
KONTRATE

Numri i kontratts: I : 622-2,1-9551-5-2-l/Cl5l8

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ne njeren anc; dhc

" Liridonii " SH.P.K., LURIZHDIi, PRIZREN, (ne vazhdim Kontraktuesi"). ne anen tjeter. jane pajtuar te

lidhin njE kontrate publike per pune c shdnuara me poshte:

NdErtimi i infrastrukturds, rrug€, kanalizim, ambijent, nE rajonin e Sharrit- Hapja dhe shtresimi i
rrugive me clcmente betoni nE Skorrobisht me numer identifikucs: 622-24-9551-5-2-l

Neni I L6nda

1.1 ljnda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne lijim nga ana e Kontraktuesit: Ndirtimi i infrastrukturEs,
rrug6, kanalizim, ambijent, ni rajonin e Sharrit- Hapja dhe shtresimi i rrugeve me elemente betoni na
Skorrohisht

No. I-ot

I Ndirtimi i infrastrukturGs, rrugE, kanalizim, ambijent, nE rajonin e Sharrit-
Hapja dhe shtresimi i rrugive me elemente betoni n! Skorrobisht

Neni 2 Cmi-i
2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 50,088.94 € (pes6dhiet0 miie e tetid\ietE e tet euro e D6ntadhjetd e

katir cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me sipir duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratEs. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i ptrpar6sisi i dokumenteve te kontratds

l.l Kontrata perbehet nga do[,umentel ne vijim:

Maneveshja e kontrates;

Kushtet e veqanta td Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontratesl

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknikel

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(ProcEsvefiali i mbtedhjes informative/viz gs s€ vendio

[shzno gdo dispozi$ tje$r E dosjes si ,etderirT.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe nE raste te
paqanesise ose divergiences. ato duhet te lexohen sipas rendil te pdrparesise ne te cilinjane dhene me sif,er.

I u lutcmi referojuni ketij oumri le kontmles ne dokumenret e faturimir dhe pageses. procedural dhe tmnsakionel qe lidheo me thesann.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Tu giitha komunikimet mc shkrim qir kanij te bejnd mc lete Kontrate ndermjet Autoritctit Kontraklues. nga
njijra ane dhc Kontraktuesir nga ana tjetijr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin c saj ti idcntitlkimir
dhe duhet te ddrgohen me posle. faks. cmail ose te doriizohen personalishl Komunikimet pdr Autoritetin
Kontraktues mund le adresohen Autoriretit Kontraktues osc Menaxherit le Projektit i cmeruar nij Kushret e
Veqanta te Kontrates.

4.2 Nesc personi qd dergon komunikaten kilrkon vijrtctim le pranimil te saj. ai duhct ta thore kijtt ne
komunikaten c tij. Sa here qe ka afat G fundit pdr pranimin c komunikates mc shkrim. dcrguesi duhet re kerkoje
\ijrrerim rd pranimir te komunikares sij rii. Ne re giirha rasrer. dergucsi duher r'i marre rE giirha masat c
nc\ojshme pEr le siguruar pranimin e komunikimit te tij.

.1.3 Kudo ne kontrate parashikohel per dhenicn e ndonje njoliimi, pelqinli. miratimi. ccrtilikate. ose vendimi.
perveq nese specilikohet ndryshc ne njoltim td tille. p€lqim. miratim. certilikate apo vcndim do re jete nii forme
ti shkruar dhc fjalel "njoflon". "ve(etoje". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonjar mirarim. pajtim. cenifikatij ose lendim i rille nuk duhel tt mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontrate EshG e pCrgatitur ne gjuhen 2 n€ rri origjinale. dy prej te cilavc jane pe. Aurorirerin
Kontraktues dhe nje origjinale pcr Kontraktuesin.

Per Autoritctin Kontraktucs

PEr Kontraktuesin

Imrir Isa Osmankaqi

Pozita: zynrlliq:cies i prokurimit

f/ilrrrr4ffir&\€nshkrinri:

Data: s*dfufuY
Vula: 'tti{;{;(

Liridon Sallauka

Pozita: Menaxhcr

NEnshkrinri:

-,(
9

.*'

2s. to. 2 02,
U

Vula:

: (;ruha do rattrr gJuha e shfryrezuar n8a renderuesil nd tarr render

Emri:

Data:

zll,i,S..

Liridonii



KUSHTET E VEqANTA

Numri iLonlrirlc\: 622-2J-955l -5-2.l/('I Sl tl

KVK ne vijim do td plotdsoino dhe/ose ndryshojno KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat kdtu do
tO mbizoterojno mbi ato tO KPK.

Kushtet e Pergjithshme tE
Kontrat6s

AmandamentimevModif ikimi i Nenit perkatEs ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jand nE fuqi do te zbatohen pdr te
gjitha geshtjet gd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do td jetd giykala perkatose ne
Prishtine.

Siguria
ekzekutimit

e
1 0.'1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shl6 10% i vleras se

kontratCs me vlefshmdri prei 4 muai kalendarik.

Pergjegj6sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimil do te jete:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demlim lidhur

me pundt, ndonje piese td tyre, materialet apo
impiantin gjatd periudhos mbi td cilen
kontraktuesi 6shte pergjegjes pdr p6rkujdesjen
e tyre, pEr gfaredo arsye, perpos rreziqeve td
delinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e tilld n6n
shpenzimet e veta, n6 menyre qd pun6t e
perhershme ne qdo aspekt te jend ne
pgrputhje me dispozitat e kontratds sipas
kgrkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron pundt, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
z6vend6simit te plot6;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Palisjeve nle shume e cila 6shtd e
mjaftueshme per zdvendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

pronds (pdrveq Pundve, lmpianteve,
N,laterialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontratdn shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjo dgmtim personal ose

vdek,e:

(i) e punetoreve le Kontraktuesit: 50.000 euro
pdr qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
esht6 i pakufizuar

(ii) e personave td tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive dshte i

pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin pdr
Pundl brenda 3 ditdve nga data e Nanshkrimil tai kontratds.

'12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga
data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te
pro,ektit.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimil do te iete .tly dit pas hyries ne fuqi td
kontrates

17.2
Data e perfundimit e td gjitha Punaive do te iete 60 dil6
pune nga data e hyries ne tuqi tA kontrat6s

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pdr td gjitha Punel jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar td Kontrates pdr dite.

Shuma maksimale e detmeve tA likuiduara per te giilha
Punet 6shtd 10'1, e Qmimit final t6 Kontratds.

Regjistri ipunds 20.1 NiC regiistEr i punCs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

dhe 22.1 Mbikqyr6s i dreilperdreit i menaxherit t6 kontrates do
td iet6: 9el6 Lamai Dreitor ne DSHP

Menaxheri i Konlratds 6sht6: Alban Krasniqi IDN nd
OSHP

Parapagimi

Nlbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave te mbaitura esht6: e vlerds se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

per 30.1

Pergiegjdsia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshle 2 vite kalendarike
pas pranimit pdrtundimtar ta punimeve.

Pagesa
shkAputjes
kontratds

pas
sd

39. 1

Pdrqindja qe do td zbatohet per vleren e pundve qe nuk

iane perfunduar, qd pertaqdson koston shtesg td Autoritetil
Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve,6shte pErqindia
e vlerilsuar tE punEve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te li kuiduara.

Zgjidhia miq6sore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Paldl do fi bejnE G g,idra perpjekjel per td zgtidhur ne

mdnyrE miqesore ti giitha mosmarreveshjel qE mund lE ndodhin
ndErmjet lyrc. Sapo tc shfaqe( ndonje mosmarriveshje. Pal6t do la
lajmirojn€ njira tjctrdn me shkim pEr pozildn e tyre nd mosmardveshje
dhe per ndonjt zgiidhje qi ala konsidero.ini se tshtt e mundshme. Niise
cilado PalE e sheh te dobishme. pal€t do ld takohen dhe tE mundohen ta

zgjidhin mosmafftvcshjen. Pala do tE i pargii&iel kcrkesis pdr zgiidhjc
miq€sore brenda 15 ditEsh pas kcrkescs. Penudha maksimale qa jcpcl
pdr anitjen e kesaj z&iidhjeje do ld.jett 30 ditE nga fillimi i procedurts.
Ndse pdrpjekja ptr rd airitur zgiidhje miqtsore ddshton ose ndse Pala

deshton le FErgiigicl me kohE ndaj kerkesavc pEr zg,idhje. G dyja paltl
do li jefli ti lira lE vazhdojne ft fazdn c ardhshme 1€ Foce{urEs Ii
z&iidhjes \r mosmantve\hie\ dule c lajmtrurr l,cri.'n.

Zgjidhja e
mosmarraiveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 NEse nuk mund ta arrihet zgiidhje brenda 30 ditcsh nga fillimi i
procedures miq€sore per zgiidhje tc .nosmarr€veshjes. secila pal€ mund
rC kErkojE:

a)ose vendim nga Aiyqii

b)kurdo qe palEt pairchcn vendim arbhrimi nc pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimil le konfalEs palet duhet le vcndosin per menyrEn c
zgiidhjes se mosrnarrcveshjes. giykata apo arbilrimi.

lnspektimi
testimi

Shuma e Parapagimit esht6: nuk ka pagese paraprake

Data e posedimit t6 vend punimit do te jete 3 dite pas
ndnshkrimit tO kontratds.



AU'IORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrt[i pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-9551-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: " Liridonii " SH.P.K, LUBIZIIDT, 20000, PRIZREN, Kosovo

E-mail : liridonsallaukal @gmail.com

Personi kontaktues: Liridon Sallauka

Telefoni: 044/600585

Faxi:

Numri fiskal: 810028572

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FoRMULAR ptn ooniizlMlN E TENDERTT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r ti Prokurimit: 622-24-9551-5-2-1

Titulli i kontratEs: Ndertimi i infrastruktures, rrug€, kanalizim, ambijent, n€ rajonin e

Sharrit- Hapja dhe shtresimi i rrug6ve me elemente betoni nE Sltorrobisht

Si pergjigie ndaj leftes suaj te fleses per G tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q€ :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pmnojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezervg apo loflzim:

I NdErtimi i infrastrukturos, rrug€, kanalizim, ambijent, nE rajonin e Sharrit- Hapja dhe
shtresimi i rrugEve me elemente betoni ne Skorrobisht

3. Qmimi total i tenderit eshte:

50,088.94 EUR

Dhe n€ fjali

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontmtes

6. Ne e b€jmd ket€ kerkesd, per kete tender lsheno numrin e Pjesis, nese aplikohel) si pafiner ne
konsorcium te udhEheqtr ngalsheno emrin e udhdheqdsir]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE formular tjet6r. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

te giithE partneret, bashl<€risht dhe veg e veq, jane te deryruar me ligj per realizim tE konkates; se

partneri kryesor dshte i autorizuar te obligoje dhe te mare udhezime pgr secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se td gjithe partneret ne ndErmarrjen e perbashkel&onsorcium jane td obliguar te mbeten
ne ndermarden e perbashkeL4(onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherE nEse ka ndonje ndryshim nd n ethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me qellim ne kete konkurim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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Gjithsej

9,772.66€

19,391.59(
20,984,70€

l.l, nit :3 projekti Eiate ek2ekutimit peson ndryshime, atEhere pas pErfundlmit t€ prq.iektit punekryesi duhet te hartoj projektin
detaltE ekzekutuar dhe ta dorezoj te A(.

lir:hkrimli
II.,I,:.IZIMIT DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

i.i]T,ET E GERMII\4EVE TRA,NSPORTIT DHE TE NGIASHME

I'! iI.I[T NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

TOTALI + l'r'sH:t-

,:i i.. t,i 'i t. ri..

T

F--1:
L:- i

a
,r+:-

; ll



I

-t E,LSIG
Kompada e Sigurimeve Sh.A./Insurance Comparry J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbarese e Polices me Nr. 132728

Per KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer tA Liridonil SH,P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Nddrtimi i infrastrukturas, rrug6, kanalizim, ambijent, ne rajonin e
sharrit- HapJa dhe shtreslmi i rrugdve me elsmcnte betoni nE skorrobisht
Nr. prokurimit: 622-24-9551-5-2-l

Garanclon me kerkesd t6 Pare

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nj€ siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sd tenderit me numEr te prokurimit te lartecekur td derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d6shiron tE depozitoi garancind nE shumen e sakt6suar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kdte konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd emdr te operatorit ekonomik, deri nE

nje shume totale: 5,OO8,89€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj t€ pare me shkrim nE te cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te d6shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 td ekzekutojd kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime tg medha per mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. Operator! ekonomik ka deshtuar qE te ekzekutojd kontraten e nanshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumt! puneto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa nd shumen e limituar prej 5,OO8.89€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevoie te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo p6r shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 123 dite kalendarike prej 25.10'2024 deri me 25.02.2025

Me plottlsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dre.ita p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pErfituesit, me ta gjitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri

ne p€rmbushjen e tdresishme td detyrimeve.

Data leshimit: 25.LO.2O24
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

/
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